
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20 м. Київ №

Про ліцензування
ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, пункту 6 частини першої 
статті 7, частин першої, другої та сьомої статті 13, частин восьмої та дев’ятої 
статті 15, статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», статті 24 Закону України «Про вищу освіту», статті 18 Закону 
України «Про фахову передвищу освіту», наказу Міністерства фінансів України 
від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію», з урахуванням листа 
Державної регуляторної служби України від 08.12.2021 № 8416/0/20-21 та 
рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 16.08.2024 
(протокол № 326)

НАКАЗУЮ:

1. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам у 
сфері післядипломної освіти за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 1.1 -  1.2).

2. Розширити прозадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої діяльності, що 
додаються (додатки 2.1 -  2.2).

3. Розширити провадження освітньої діяльності Харківському механіко- 
технологічному фаховому коледжу імені О.О. Морозова (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  21188189) на рівні фахової передвищої освіти за видом 
освітньої діяльності, що додається (додаток 3).

4. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
післядипломної освіти за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 4.1 -  4.3).



2

5. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
вищої освіти за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 5.1 -  5.3).

6. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 
провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

7. Відмовити у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 6.1 -  6.4).

8. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними підставами, 
що додаються (додатки 7.1 -  7.11).

9. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності Приватному 
вищому навчальному закладу «Медико-Природничий Університет» 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  41149112) на рівні вищої освіти за 
відповідними підставами, що додаються (додаток 8).

10. Звузити провадження освітньої Державному навчальному закладу 
«Сумський центр професійно-технічної освіти державної служби зайнятості» 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  37283091) на рівні професійної 
(професійно-технічної) освіти на підставі його заяв за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 9.1 -  9.2).

11. Звузити провадження освітньої Закладу фахової передвищої освіти 
«Київський фаховий медичний коледж ім. П.І. Гаврося» (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  02010764) на рівні фахової передвищої освіти на підставі 
його заяви за видом освітньої діяльності, що додаються (додаток 10).

12. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатів на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 11.1 -  11.6).

13. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності 
Вінницького національного медичного університету ім. М. І. Пирогова 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02010669) у сфері післядипломної 
освіти за відповідними підставами, що додаються (додаток 12).



з

14. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності 
Приватного закладу вищої освіти «Дніпровський інститут медицини та 
громадського здоров’я» (ідентифікаційний код юридичної особи -  42416331) 
на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 13.1 -  13.2).

15. Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширенні 
провадження освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно- 
апеляційної ради з питань ліцензування та/або суду в порядку та у строки, 
визначені чинним законодавством.

16. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф Світлана) 
забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки 
України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

17. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток 4 • 'ґ
до наказу Міністерства освіти і 
науки України від ./& 20
№

Про видачу ліцензії на провадження освітньої діяльності здобувану ліцензії у
сфері післядипломної освіти

(відповідно до статті 13 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності")

Вих. № заяви юридичної особи 
16201

Дата
12.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи Дата
1601/0/9.5-24 14.08.2024
Найменування юридичної особи Державний науково-дослідний інститут 

з лабораторної діагностики та 
ветеринарно-санітарної експертизи

Ідентифікаційний код юридичної особи 00699690
Вид освітньої діяльності, зазначений Започаткування провадження освітньої
юридичною особою у заяві діяльності з підвищення кваліфікації за 

спеціальністю 211 Ветеринарна 
медицина галузі знань 21 Ветеринарія

Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

500 осіб (на строк навчання)

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації -  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток У  У
до наказу Міністерства освіти і науки 
України

/У. (?&

Про видачу ліцензії на провадження освітньої діяльності здобувану ліцензії у
сфері післядипломної освіти

(відповідно до статті 13 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності ")

Вих. № заяви юридичної особи Дата
16127 09.08.2024
Вх. № заяви юридичної особи Дата
1582/0/9.5-24 12.08.2024
Найменування юридичної особи ТОВАРИСТВО 3 ОБМЕЖЕНОЮ

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ОДОНТОМЕД»

Ідентифікаційний код юридичної особи 33632868
Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Започаткування провадження освітньої 
діяльності з підвищення кваліфікації за 
спеціальністю 223 Медсестринство 
галузі знань 22 Охорона здоров’я

Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

20 осіб (на строк навчання)

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації 
— начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток 2 ..4
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

/У . ^  •60*4' № ^

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності»)

Вих. № заяви юридичної особи Дата
16062 05.08.2024
Вх. № заяви юридичної особи Дата
1561/0/9.5-24 05.08.2024
Найменування юридичної особи Комунальний заклад освіти 

"Покровський центр підготовки і 
перепідготовки робітничих кадрів" 
Дніпропетровської обласної ради"

Ідентифікаційний код юридичної особи 02541792

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Розширення провадження освітньої діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування за певним видом підготовки
Код згідно 3 
Національним 
класифікатором 
професій ДК 
003:2010

Найменування професії, 
класу класифікаційного 
угрупування

Вид
професійної
підготовки

Ліцензований 
обсяг, осіб

Рівень
професійної
(професійно-
технічної)
освіти

5122 Кухар первинна
професійна
підготовка

зо перший
(початковий)
рівень

Заступник директора департаменту -  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності»)

Додаток
до наказу Міністерства освіти і
науки України від 2 0 ,/ /

Вих. № заяви юридичної особи Дата
16140 05.08.2024
Вх. № заяви юридичної особи Дата
1576/0/9.5-24 08.08.2024
Найменування юридичної особи Державний професійно - технічний 

навчальний заклад "Славутський 
професійний ліцей"

Ідентифікаційний код юридичної особи 33774370

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Розширення провадження освітньої діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування за певним видом підготовки
Код згідно 3 
Національним 
класифікатором 
професій ДК 
003:2010

Найменування 
професії, класу 
класифікаційного 
угрупування

Вид
професійної
підготовки

Ліцензований 
обсяг, осіб

Рівень
професійної
(професійно-
технічної)
освіти

7412 Кондитер перепідготовка 20 перший
(початковий)
рівень

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації -  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток З
до наказу Міністерства освіти і 
науки України /£ . 0<0. 20 
№

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні
фахової перед вищої освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності", 
статті 18 ЗаконуУкраїни "Про фахову передвищу освіту")

В их. № заяви юридичної особи Дата
16195 09.08.2024
Вх. № заяви юридичної особи Дата
1581/0/9.5-24 12.08.2024
Найменування юридичної особи Харківський механіко-технологічний 

фаховий коледж імені О.О. Морозова
Ідентифікаційний код юридичної особи 21188189
Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Збільшення ліцензованого обсягу за 
спеціальністю 274 Автомобільний 
транспорт галузі знань 27 Транспорт

Ліцензований обсяг за ліцензією 60 осіб (на рік)
Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

110 осіб (на рік)

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації -  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



№ УУ<Р- \А-

Додаток £/. /
до наказу Міністерства освіти і
науки України від У£. р$> 20

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату у сфері
післядипломної освіти

(відповідно до статті 13 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності")

Вих. № заяви юридичної особи 
16210

Дата
15.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1607/0/9.5-24

Дата
15.08.2024

Найменування юридичної особи Харківський національний університет 
імені В.Н. Каразіна

Ідентифікаційний код юридичної особи 02071205
Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Започаткування провадження освітньої 
діяльності з підвищення кваліфікації за 
спеціальністю 224 Технології медичної 
діагностики та лікування галузі знань 
22 Охорона здоров’я

Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

50 осіб (на строк навчання)

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації -  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Д о д ато к ^  гб
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

У 6 . Л-

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату у сфері
післядипломної освіти

(відповідно до статті 13 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності")

Вих. № заяви юридичної особи Дата
14871 09.08.2024
Вх. № заяви юридичної особи Дата
1584/0/9.5-24 12.08.2024
Найменування юридичної особи Кременецька обласна гуманітарно- 

педагогічна академія ім. Тараса 
Шевченка

Ідентифікаційний код юридичної особи 02125556
Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Започаткування провадження освітньої 
діяльності з підвищення кваліфікації за 
спеціальністю 014 Середня освіта 
(Фізична культура) галузі знань 01 
Освіта/Педагогіка

Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

50 осіб (на строк навчання)

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації-  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток 43
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

С і1. ЯОсГУ  № -а-

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату у сфері
післядипломної освіти

(відповідно до статті 13 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності")

Вих. № заяви юридичної особи 
14996

Дата
09.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1583/0/9.5-24

Дата
12.08.2024

Найменування юридичної особи Кременецька обласна гуманітарно- 
педагогічна академія ім. Тараса 
Шевченка

Ідентифікаційний код юридичної особи 02125556
Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Започаткування провадження освітньої 
діяльності з підвищення кваліфікації за 
спеціальністю 014 Середня освіта 
(Біологія та здоров’я людини) галузі 
знань 01 Освіта/Педагогіка

Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

50 осіб (на строк навчання)

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації — 
начальник відділу ліцензування С_ 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки України
УГ. ОР. л-

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні вищої
освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності", статті
24 Закону України "Про вищу освіту")

Вих. № заяви юридичної особи 
15966

Дата
18.07.2024

Вх. № заяви юридичної особи Дата
1501/0/9.5-24 19.07.2024
Найменування юридичної особи Хмельницький університет управління 

та права імені Леоніда Юзькова
Ідентифікаційний код юридичної особи 14163438
Вид освітньої діяльності, зазначений Збільшення ліцензованого обсягу за
юридичною особою у заяві типом освітньої програми: Освітньо- 

професійна Магістр права, що 
передбачає присвоєння професійної 
кваліфікації з професій, для яких 
запроваджено додаткове регулювання, 
зі спеціальності 081 Право на другому 
(магістерському) рівні вищої освіти

Ліцензований обсяг за ліцензією 175 осіб (на рік)
Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

300 осіб (на рік)

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації -  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності



Додаток 6~-2
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

0<Г 2024 № ^о?'?- *-

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні
вищої освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності
статті 24 Закону України "Про вищу освіту")

Вих. № заяви юридичної особи 
15358

Дата
17.07.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1505/0/9.5-24

Дата
19.07.2024

Найменування юридичної особи Криворізький національний 
університет

Ідентифікаційний код юридичної особи 37664469
Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Збільшення ліцензованого обсягу за 
освітньою програмою Охорона праці, 
що передбачає присвоєння 
професійної кваліфікації з професій, 
для яких запроваджено додаткове 
регулювання, зі спеціальності 263 
Цивільна безпека на першому 
(бакалаврському) рівні вищої освіти

Ліцензований обсяг за ліцензією 25 осіб (на рік)
Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

50 осіб (на рік)

Заступник директора департаменту -  
начальник відділу ліцензування освітньої 
діяльності департаменту атестації
кадрів вищої кваліфікації ^ Свгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток
до наказу Міністерства освіти і
науки України

ВІД /А . О#. 20^  Р-№

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні вищої
освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності", статті
24 Закону України "Про вищу освіту")

Вих. № заяви юридичної особи 
13848

Дата
08.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1587/0/9.5-24

Дата
12.08.2024

Найменування юридичної особи Приватне акціонерне товариство 
"Вищий навчальний заклад 
"Міжрегіональна Академія управління 
персоналом"

Ідентифікаційний код юридичної особи 00127522
Найменування відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

Придніпровський інститут Приватного 
акціонерного товариства "Вищий 
навчальний заклад "Міжрегіональна 
академія управління персоналом"

Ідентифікаційний код відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

25671304

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Збільшення ліцензованого обсягу на 
першому (бакалаврському) рівні вищої 
освіти

Ліцензований обсяг за ліцензією 200 осіб (на рік)
Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

300 осіб (на рік)

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації -  
начальник відділу ліцензування СМі 
освітньої діяльності Тгг Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток £ • ^
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
/б - (?£. Ж ,?// №

Підстави відмови у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності 
здобувану ліцензії на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської
діяльності» (далі -  Закон)

Вих. № заяви юридичної особи 
16186

Дата 07.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1573/0/9.5-24

Дата 08.08.2024

Найменування юридичної особи Товариство з обмеженою 
відповідальністю "Рівнестандарт"

Ідентифікаційний код юридичної особи 38888641

Найменування відокремленого 
структурного підрозділу (філії) 
юридичної особи

ФІЛІЯ "ЗАКЛАД ОСВІТИ ТОВ 
"РІВНЕСТАНДАРТ"

Ідентифікаційний код відокремленого 
структурного підрозділу (філії) 
юридичної особи

45635720

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Започаткування провадження освітньої 
діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування: 7231 
Слюсар з ремонту колісних 
транспортних засобів з видом 
професійної підготовки: підвищення 
кваліфікації на рівні: другий (базовий) 
рівень з ліцензованим обсягом 30

Підстави для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії на 
провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-

технічної) освіти
Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 

діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

- відсутні документи, які підтверджують право власності чи користування 
майном для провадження освітньої діяльності для Філії «Закладу освіти ТОВ 
«Рівнестандарт» за адресами м. Рівне, вул. Князя Володимира 28Б (офіс 32 та 
офіс 3), вул. Тиха 4 та вул. Соборна 444А (порушення підпункту 1 пункту 56 
Ліцензійних умов);



- не забезпечено наявність спортивного залу та спортивного майданчика 
(стадіона), медичного пункта, бібліотеки та пункту харчування (порушення 
вимог підпункту 2 пункту 56 Ліцензійних умов);

- навчальні предмети «Професійна етика та психологія спілкування», 
«Інформаційні технології професійного спілкування», «Основи ринкової 
економіки та підприємництва», «Основи трудового законодавства», «Основи 
екології та енергоефективності», «Спеціальна технологія», 
«Матеріалознавство», «Допуски та технічні вимірювання», «Технологічне 
обладнання та інструменти», «Технічне креслення» та «Охорона праці» не 
забезпечені педагогічними працівниками з відповідною освітньою та/або 
професійною кваліфікацією (порушення вимог пункту 55 Ліцензійних умов);

- у матеріалах справи відсутнє підвищення кваліфікації викладачів 
(порушення пункту 55 Ліцензійних умов);

- у майстрів виробничого навчання відсутня професійна кваліфікація за 
відповідною або суміжної професією (порушення вимог пункту 55 Ліцензійних 
умов);

- не забезпечено засобами навчання (обладнання, пристрої, інструменти) 
для підготовки кваліфікованих робітників за професією 7231 Слюсар з ремонту 
колісних транспортних засобів згідно з Державним освітнім стандартом 
СП(ПТ)0 7231.0.45.20-2023 (порушення вимог пункту 56 Ліцензійних умов).

Крім того зазначаємо, що:
- у письмових зобов’язаннях, щодо забезпечення безперешкодного доступу 

до будівель не вказані строки виконання (порушення вимог підпункту 9 пункту 
59 Ліцензійних умов);

- договір оренди за адресою м. Рівне, вул. Князя Володимира 28Б 
нотаріально не посвідчений в установленому законодавством порядку 
(порушення вимог підпункту 3 пункту 59 Ліцензійних умов);

- у матеріалах справи відсутні копії актів передачі майна згідно з 
договорами оренди (порушення вимог підпункту 3 пункту 59 Ліцензійних умов);

- у матеріалах справи відсутня інформація про наявність угод про 
проходження практики згідно з таблицею 2 додатка 38 до Ліцензійних умов 
(порушення вимог підпункту 7 пункту 59 Ліцензійних умов);

- у матеріалах справи відсутня інформація у довільній формі про відсутність 
над здобувачем ліцензії прямо чи опосередковано контролю резидентами 
іноземних держав (порушення вимог підпункту 13 пункту 59 Ліцензійних умов).

Пропозиції щодо усунення недоліків

Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи 
відповідно до Закону і Ліцензійних умов.

Заступник директора 
департаменту атестації кадрів 
вищої кваліфікації -  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності

Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток Ь\2
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

у У Ж?

Підстави відмови у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності 
здобувану ліцензії на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської
діяльності» (далі -  Закон)

Вих. № заяви юридичної особи 
16187

Дата 07.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1575/0/9.5-24

Дата 08.08.2024

Найменування юридичної особи Товариство з обмеженою 
відповідальністю "Рівнестандарт"

Ідентифікаційний код юридичної особи 38888641

Найменування відокремленого 
структурного підрозділу (філії) 
юридичної особи

ФІЛІЯ "ЗАКЛАД ОСВІТИ ТОВ 
"РІВНЕСТАНДАРТ"

Ідентифікаційний код відокремленого 
структурного підрозділу (філії) 
юридичної особи

45635720

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Започаткування провадження освітньої 
діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування: 7231 
Слюсар з ремонту колісних 
транспортних засобів з видом 
професійної підготовки: перепідготовка 
на рівні: перший (початковий) рівень з 
ліцензованим обсягом 30

Підстави для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії на 
провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-

технічної) освіти
Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 

діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

- відсутні документи, які підтверджують право власності чи користування 
майном для провадження освітньої діяльності для Філії «Закладу освіти ТОВ 
«Рівнестандарт» за адресами м. Рівне, вул. Князя Володимира 28Б (офіс 32 та 
офіс 3), вул. Тиха 4 та вул. Соборна 444А (порушення підпункту 1 пункту 56 
Ліцензійних умов);



- не забезпечено наявність спортивного залу та спортивного майданчика 
(стадіона), медичного пункта, бібліотеки та пункту харчування (порушення 
вимог підпункту 2 пункту 56 Ліцензійних умов);

навчальні предмети «Інформаційні технології», «Основи 
енергоефективності», «Основи трудового законодавства», «Професійна етика та 
психологія спілкування», «Основи галузевої економіки та підприємництва», 
«Будова автомобілів», «Технічне обслуговування автомобілів», «Ремонт 
автомобілів», «Матеріалознавство», «Допуски та технічні виміри», «Основи 
електротехніки», «Основи слюсарної справи», «Охорона праці» та «Читання 
складальних креслень і схем» не забезпечені педагогічними працівниками з 
відповідною освітньою та/або професійною кваліфікацією (порушення вимог 
пункту 55 Ліцензійних умов);

- у матеріалах справи відсутнє підвищення кваліфікації викладачів 
(порушення пункту 55 Ліцензійних умов);

- у майстрів виробничого навчання відсутня професійна кваліфікація за 
відповідною або суміжної професією (порушення вимог пункту 55 Ліцензійних 
умов);

- не забезпечено засобами навчання (обладнання, пристрої, інструменти) 
для підготовки кваліфікованих робітників за професією 7231 Слюсар з ремонту 
колісних транспортних засобів згідно з Державним освітнім стандартом 
СП(ПТ)0 7231.0.45.20-2023 (порушення вимог пункту 56 Ліцензійних умов).

Крім того зазначаємо, що:
- у письмових зобов’язаннях, щодо забезпечення безперешкодного доступу 

до будівель не вказані строки виконання (порушення вимог підпункту 9 пункту 
59 Ліцензійних умов);

- договір оренди за адресою м. Рівне, вул. Князя Володимира 28Б 
нотаріально не посвідчений в установленому законодавством порядку 
(порушення вимог підпункту 3 пункту 59 Ліцензійних умов);

- у матеріалах справи відсутні копії актів передачі майна згідно з 
договорами оренди (порушення вимог підпункту 3 пункту 59 Ліцензійних умов);

- у матеріалах справи відсутня інформація про наявність угод про 
проходження практики згідно з таблицею 2 додатка 38 до Ліцензійних умов 
(порушення вимог підпункту 7 пункту 59 Ліцензійних умов);

- у матеріалах справи відсутня інформація у довільній формі про відсутність 
над здобувачем ліцензії прямо чи опосередковано контролю резидентами 
іноземних держав (порушення вимог підпункту 13 пункту 59 Ліцензійних умов).

Пропозиції щодо усунення недоліків

Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи 
відповідно до Закону і Ліцензійних умов.

Заступник директора 
департаменту атестації кадрів 
вищої кваліфікації -  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності

Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток б.3
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

/А .0Є- /*-
Підстави відмови у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності 

здобувану ліцензії на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської
діяльності» (далі -  Закон)

Вих. № заяви юридичної особи 
16188

Дата 07.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1574/0/9.5-24

Дата 08.08.2024

Найменування юридичної особи Товариство з обмеженою 
відповідальністю "Рівнестандарт"

Ідентифікаційний код юридичної особи 38888641
Найменування відокремленого 
структурного підрозділу (філії) 
юридичної особи

ФІЛІЯ "ЗАКЛАД ОСВІТИ ТОВ 
"РІВНЕСТАНДАРТ"

Ідентифікаційний код відокремленого 
структурного підрозділу (філії) 
юридичної особи

45635720

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Започаткування провадження освітньої 
діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування: 7231 
Слюсар з ремонту колісних 
транспортних засобів з видом 
професійної підготовки: професійно- 
технічне навчання на рівні: перший 
(початковий) рівень з ліцензованим 
обсягом ЗО

Підстави для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії на 
провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-

технічної) освіти
Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 

діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

- відсутні документи, які підтверджують право власності чи користування 
майном для провадження освітньої діяльності для Філії «Закладу освіти ТОВ 
«Рівнестандарт» за адресами м. Рівне, вул. Князя Володимира 28Б (офіс 32 та 
офіс 3),вул. Тиха 4 та вул. Соборна 444А (порушення підпункту 1 пункту 56 
Ліцензійних умов);



- не забезпечено наявність спортивного залу та спортивного майданчика 
(стадіона), медичного пункта, бібліотеки та пункту харчування (порушення 
вимог підпункту 2 пункту 56 Ліцензійних умов);

- навчальні предмети «Професійна етика та психологія спілкування», 
«Інформаційні технології професійного спрямування», «Основи ринкової 
економіки та підприємництва», «Основи трудового законодавства», «Основи 
екології та енергоефективності», «Слюсарна справа», «Спеціальна технологія», 
«Матеріалознавство», «Допуски та технічні вимірювання», «Технологічне 
обладнання та інструменти», «Технічне креслення», «Охорона праці» та 
«Електротехніка та електрообладнання» не забезпечені педагогічними 
працівниками з відповідною освітньою таУабо професійною кваліфікацією 
(порушення вимог пункту 55 Ліцензійних умов);

- у матеріалах справи відсутнє підвищення кваліфікації викладачів 
(порушення пункту 55 Ліцензійних умов);

- у майстрів виробничого навчання відсутня професійна кваліфікація за 
відповідною або суміжної професією (порушення вимог пункту 55 Ліцензійних 
умов);

- не забезпечено засобами навчання (обладнання, пристрої, інструменти) 
для підготовки кваліфікованих робітників за професією 7231 Слюсар з ремонту 
колісних транспортних засобів згідно з Державним освітнім стандартом 
СП(ПТ)0 7231.0.45.20-2023 (порушення вимог пункту 56 Ліцензійних умов).

Крім того зазначаємо, що:
- у письмових зобов’язаннях, щодо забезпечення безперешкодного доступу 

до будівель не вказані строки виконання (порушення вимог підпункту 9 пункту 
59 Ліцензійних умов);

- договір оренди за адресою м. Рівне, вул. Князя Володимира 28Б 
нотаріально не посвідчений в установленому законодавством порядку 
(порушення вимог підпункту 3 пункту 59 Ліцензійних умов);

- у матеріалах справи відсутні копії актів передачі майна згідно з 
договорами оренди (порушення вимог підпункту 3 пункту 59 Ліцензійних умов);

- у матеріалах справи відсутня інформація про наявність угод про 
проходження практики згідно з таблицею 2 додатка 38 до Ліцензійних умов 
(порушення вимог підпункту 7 пункту 59 Ліцензійних умов).

Пропозиції щодо усунення недоліків

Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи 
відповідно до Закону і Ліцензійних умов.

Заступник директора 
департаменту атестації кадрів 
вищої кваліфікації -  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності

Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток о •£/
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

у#*. №
Підстави відмови у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності 

здобувану ліцензії на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської
діяльності» (далі -  Закон)

В их. № заяви юридичної особи 
16138

Дата 09.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1580/0/9.5-24

Дата 09.08.2024

Найменування юридичної особи Заклад фахової передвищої освіти 
"Київський фаховий медичний коледж 
ім. П.І.Гаврося"

Ідентифікаційний код юридичної особи 02010764
Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Започаткування провадження освітньої 
діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування: 5132 
Екстрений медичний технік з видом 
професійної підготовки: професійно- 
технічне навчання на рівні: перший 
(початковий) рівень з ліцензованим 
обсягом 120

Підстави для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії на 
провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-

технічної) освіти
Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 

діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

- згідно з Стандартом професійної (професійно-технічної) освіти 
СП(ПТ)0 5132 (286.00-2019 не передбачено підготовку за видом 
професійно- технічне навчання (порушення вимог пункту 57 Ліцензійних умов).

Пропозиції щодо усунення недоліків:
Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи 

відповідно до Закону і Ліцензійних умов.

Заступник директора 
департаменту атестації кадрів 
вищої кваліфікації -  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності

Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток У. /
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

у #  М?*?* 2024 №

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської
діяльності» (далі -  Закон)

Вих. № заяви юридичної особи 
16200

Дата 13.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1590/0/9.5-24

Дата 13.08.2024

Найменування юридичної особи Комунальний заклад "Свалявський 
професійний будівельний ліцей" 
Закарпатської обласної ради

Ідентифікаційний код юридичної особи 02543727

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності за професією 4222 
Адміністратор з первинної професійної 
підготовки на другому (базовому) рівні 
з ліцензованим обсягом 30 осіб

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

- ліцензіат не забезпечив доступність навчальних приміщень для осіб з 
інвалідністю та інших маломобільних груп населення, за адресами: 
Закарпатська обл. смт. Воловець, вул. Карпатська, будинок 3, м. Свалява, вул. 
Добровольців, будинок 23; м. Свалява, вул. Шевченка, будинок ЗО, що не 
відповідає вимогам пункту 25 Ліцензійних умов;

- ліцензіат не забезпечений педагогічними працівниками з відповідною
освітньою та/або професійною кваліфікацією для викладання навчальних 
предметів з «Фізичної культури» (Иовбак Ю. документи про освіту за 
спеціальностями: Виробництво хліба, кондитерських, макаронних виробів і
харчоконцентратів, кваліфікація: техніка-технолога; Біотехнологія,
кваліфікація: фахівця з біотехнології; Спеціальна освіта, кваліфікація: Магістр 
зі спеціальної освіти); «Основи маркетингу», «Обслуговування відвідувачів на 
підприємстві, в установі, організації» (Курчак М. документи про освіту за 
спеціальностями: Харчова технологія та інженерія, кваліфікація: з технології 
хліба, кондитерських, макаронних виробів і харчоконцентратів; Технологія



хліба, кондитерських, макаронних виробів і харчоконцентратів, кваліфікація: 
спеціаліст з технології хліба, кондитерських, макаронних виробів і 
харчоконцентратів), що не відповідає вимогам пункту 55 Ліцензійних умов;

- ліцензіат не забезпечив актуальність відомостей в Єдиній державній 
електронній базі з питань освіти про кадрове забезпечення (у документі № 4) 
щодо інформації про професійну кваліфікацію у майстрів виробничого 
навчання, про кількість годин, навчальних кредитів підвищення кваліфікації та 
відповідне законодавству найменування посади у викладачів за вимогами 
додатка 36 до Ліцензійних умов (таблиця 2); про матеріально-технічне 
забезпечення (у документі № 2) щодо назви власника майна, його
ідентифікаційний код, правовий режим користування майном, загальну площу 
приміщень та типи приміщень з яких складається будівля, що вноситься згідно 
з документом про право користування майном (невідповідність вимогам пункту 
ЗО Ліцензійних умов).

Крім того, у таблиці № 1 у документі № 6 ліцензійної справи зазначається 
інформація про загальну площу приміщень, що використовуються для 
здійснення освітнього процесу на рівні професійної (професійно-технічної) 
освіти, а не лише для професії, що ліцензується. У разі невикористання певних 
місць провадження освітньої діяльності (у тому числі земельна ділянка) на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти такі об’єкти підлягають звуженню. 
Також у документі № 8 ліцензійної справи подані відомості (таблиця 2), що не 
передбачені Ліцензійними умовами.

Пропозиції щодо усунення недоліків
Усунути невідповідність вимогам Ліцензійних умов провадження освітньої 

діяльності.

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації 
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток 2
до наказу Міністерства освіти і 
науки України 
/6. О? 2024 №

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської
діяльності» (далі -  Закон)

Вих. № заяви юридичної особи 
13789

Дата 08.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1579/0/9.5-24

Дата 09.08.2024

Найменування юридичної особи Тернівський професійний гірничий 
ліцей

Ідентифікаційний код юридичної 
особи

02541757

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування: 7241 
Електрослюсар підземний з видом 
професійної підготовки: первинна 
професійна підготовка на рівні: другий 
(базовий) рівень з ліцензованим 
обсягом 60

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

- за матеріалами електронної ліцензійної справи (документ № 4) майстри 
виробничого навчання ліцею Красюк ВЛ. та Хамаза Г. П. не мають відповідної 
професійної кваліфікації, що визначається спеціальністю згідно з документом 
про вищу, фахову передвищу, професійну (професійно-технічну) освіту або 
досвідом практичної роботи за відповідним фахом (професією) не менше п’яти 
років (крім педагогічної чи науково-педагогічної діяльності) та підвищенням 
кваліфікації не менше 72 годин (порушення вимог абзаців четвертого та 
п'ятого пункту 55 Ліцензійних умов);

- заклад освіти не забезпечив актуальність відомостей про матеріально- 
технічне забезпечення в Єдиній державній електронній базі з питань освіти, а 
саме, висновків про забезпечення доступності навчальних приміщень для осіб 
з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, зокрема



безперешкодний доступ до будівель, навчальних класів (груп) та іншої 
інфраструктури відповідно до державних будівельних норм, правил і стандартів 
(крім будівель, існуюча об’ємно-планувальна схема яких не розрахована на 
здійснення заходів щодо інклюзивності), що повинно бути документально 
підтверджено фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, 
який має кваліфікаційний сертифікат, або відповідною установою, 
уповноваженою на проведення зазначених обстежень за кожним місцем 
провадження освітньої діяльності (порушення вимог пункту ЗО Ліцензійних 
умов).

Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати нову заяву та 
документи відповідно до Закону та Ліцензійних умов.

Заступник директора департаменту -  
начальник відділу ліцензування освітньої 
діяльності департаменту атестації

Пропозиції щодо усунення недоліків:

кадрів вищої кваліфікації



Додаток V* З
до наказу Міністерства освіти і науки 
України

/У. 2024 №

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської
діяльності» (далі -  Закон)

В их. №  заяви  ю р и д и ч н о ї особи  
16197

Д ата  12 .08 .2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1585/0/9.5-24

Дата 12.08.2024

Найменування юридичної особи Арбузинський професійний аграрний 
ліцей

Ідентифікаційний код юридичної особи 02546016

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності за професією 4121 
Обліковець з реєстрації бухгалтерських 
даних з первинної професійної 
підготовки на другому (базовому) рівні 
з ліцензованим обсягом 30 осіб

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

- робочий навчальний план підготовки здобувачів за професією, що 
ліцензується, не затверджений в установленому порядку, що не відповідає 
вимогам підпункту 1 пункту 57 Ліцензійних умов;

- ліцензіат не забезпечив актуальність відомостей в Єдиній державній 
електронній базі з питань освіти про кадрове забезпечення (у документі № 4) 
щодо інформації про спеціальність, кваліфікацію за документами про освіту у 
викладачів, про професійну кваліфікацію у майстрів виробничого навчання, 
про підвищення кваліфікації за вимогами додатка 36 до Ліцензійних умов 
(таблиця 2); про матеріально-технічне забезпечення (у документі № 2) щодо 
назви власника майна, його ідентифікаційний код, правовий режим 
користування майном, що вноситься згідно з документом про право 
користування майном (невідповідність вимогам пункту ЗО Ліцензійних умов).

Крім того, у документі № 2 ліцензійної справи подаються відомості про



матеріально-технічне забезпечення, що використовується в освітньому процесі 
у ліцензіата (навчальні корпуси, майстерні, лабораторії, гуртожитки та інше), 
тому такі об’єкти як: котельня, овочесховище, склад вугілля тощо підлягають 
звуженню.

Пропозиції щодо усунення недоліків
Усунути невідповідність вимогам Ліцензійних умов провадження освітньої 

діяльності.

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації-  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток І *
до наказу Міністерства освіти і науки
України від /£. 20

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської
діяльності» (далі -  Закон)

Вих. № заяви юридичної особи 
15986

Дата 13.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1591/0/9.5-24

Дата 14.08.2024

Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад 
"Полтавський центр професійно- 
технічної освіти"

Ідентифікаційний код юридичної особи 02546884

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності за професією 7231 Слюсар 
з ремонту колісних транспортних 
засобів з видом професійної 
підготовки: підвищення кваліфікації 
на другому (базовому) рівні з 
ліцензованим обсягом 45

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження 
освітньої діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - 
Ліцензійні умови) (пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

майстри (інструктора) виробничого навчання не мають професійної 
кваліфікації за зазначеною професією або за суміжною, що визначається 
згідно з документом про професійну (професійно-технічну) освіту або 
досвідом практичної роботи за відповідним фахом (професією) не менше 
п’яти років (крім педагогічної чи науково-педагогічної діяльності) 
(порушення вимог абзацу 5 пункту 55 Ліцензійних умов).

Крім того, звертаємо увагу, інформація внесена до Єдиної державної 
електронної бази з питань освіти (документ № 4 електронної ліцензійної



________________ Пропозиції щодо усунення недоліків:________________
Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи 
відповідно до Закону і Ліцензійних умов.______________________________

справи) не відповідає завантаженій таблиці № 2, за формою документу 36.

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації 
-  начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток
до наказу Міністерства освіти і науки 
України від /$.(%. 20*^ №

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської
діяльності» (далі -  Закон)

Вих. № заяви юридичної особи 
15987

Дата 13.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1593/0/9.5-24

Дата 14.Q8.2024

Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад 
"Полтавський центр професійно- 
технічної освіти"

Ідентифікаційний код юридичної особи 02546884

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності за професією 7231 Слюсар 
з ремонту колісних транспортних 
засобів з видом професійної 
підготовки: перепідготовка на 
першому (початковому) рівні з 
ліцензованим обсягом 45

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

майстри (інструктора) виробничого навчання не мають професійної 
кваліфікації за зазначеною професією або за суміжною, що визначається 
згідно з документом про професійну (професійно-технічну) освіту або 
досвідом практичної роботи за відповідним фахом (професією) не менше 
п’яти років (крім педагогічної чи науково-педагогічної діяльності) 
(порушення вимог абзацу 5 пункту 55 Ліцензійних умов).
Крім того, звертаємо увагу, інформація внесена до Єдиної державної 
електронної бази з питань освіти (документ № 4 електронної ліцензійної



Пропозиції щодо усунення недоліків:
Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи 
відповідно до Закону і Ліцензійних умов.

справи) не відповідає завантаженій таблиці № 2 за формою документу 36.

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації 
-  начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток ^ &
до наказу Міністерства освіти і науки
України від

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської
діяльності» (далі -  Закон)

Вих. № заяви юридичної особи 
15985

Дата 13.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1597/0/9.5-24

Дата 14.08.2024

Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад 
"Полтавський центр професійно- 
технічної освіти"

Ідентифікаційний код юридичної особи 02546884

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності за професією 7233 Слюсар 
з механоскладальних робіт з видом 
професійної підготовки: 
перепідготовка на першому 
(початковому) рівні з ліцензованим 
обсягом 45

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження 
освітньої діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - 
Ліцензійні умови) (пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

майстри (інструктора) виробничого навчання не мають професійної 
кваліфікації за зазначеною професією або за суміжною, що визначається 
згідно з документом про професійну (професійно-технічну) освіту або 
досвідом практичної роботи за відповідним фахом (професією) не менше 
п’яти років (крім педагогічної чи науково-педагогічної діяльності) 
(порушення вимог абзацу 5 пункту 55 Ліцензійних умов).

Крім того, звертаємо увагу, інформація внесена до Єдиної державної 
електронної бази з питань освіти (документ № 4 електронної ліцензійної



справи) не відповідає завантаженій таблиці № 2, за формою документу 36.

___________  Пропозиції щодо усунення недоліків:________________
Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи 
відповідно до Закону і Ліцензійних умов.______________________________

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації 
-  начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСШКОВА



Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Додаток  ̂ /
до наказу Міністерства освіти і науки
України від /$. (Ж 20

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської
діяльності» (далі -  Закон)

В их. № заяви юридичної особи 
15982

Дата 13.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1594/0/9.5-24

Дата 14.08.2024

Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад 
"Полтавський центр професійно- 
технічної освіти"

Ідентифікаційний код юридичної особи 02546884

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності за професією 7231 Слюсар 
з ремонту колісних транспортних 
засобів з видом професійної 
підготовки: професійно-технічне 
навчання на другому (базовому) рівні 
з ліцензованим обсягом 45

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:
- робочий навчальний план потребує перезавантаження (завантажена 
неякісна сканована копія) (порушення вимог підпункту 1 пункту 57 
Ліцензійних умов);

майстри (інструктора) виробничого навчання не мають професійної 
кваліфікації за зазначеною професією або за суміжною, що визначається 
згідно з документом про професійну (професійно-технічну) освіту або 
досвідом практичної роботи за відповідним фахом (професією) не менше 
п’яти років (крім педагогічної чи науково-педагогічної діяльності)



(порушення вимог абзацу 5 пункту 55 Ліцензійних умов).
Крім того, звертаємо увагу, інформація внесена до Єдиної державної 
електронної бази з питань освіти (документ № 4 електронної ліцензійної 
справи) не відповідає завантаженій таблиці № 2 за формою документу 36.

Пропозиції щодо усунення недоліків:
Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи 
відповідно до Закону і Ліцензійних умов.

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої к вал іф ік ац ії^ ^
-  начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності / Євгенія БАЛЯСШКОВА



Додаток Лг<7
до наказу Міністерства освіти і науки
України від 20 г/# № ЗеЯ?-*-

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської
діяльності» (далі -  Закон)

Вих. № заяви юридичної особи 
15981

Дата 13.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1592/0/9.5-24

Дата 14.08.2024

Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад 
«Полтавський центр професійно- 
технічної освіти»

Ідентифікаційний код юридичної особи 02546884

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності за професією 7231 Слюсар з 
ремонту колісних транспортних засобів 
з видом професійної підготовки: 
первинна професійна підготовка на 
другому (базовому) рівні з 
ліцензованим обсягом 45

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

не забезпечено педагогічними працівниками (викладачами) навчальні 
предмети «Організація автосервісу», «Навички успішної кар’єри», (документ 
№ 4 електронної ліцензійної справи) (порушення вимог пункту 55 Ліцензійних 
умов);

навчальний предмет «Основи трудового законодавства» викладатиме 
Підгорний Д.В., який має вищу освіту зі спеціальності Історія (кваліфікація - 
історик. Вчитель історії) та не має відповідної освітньої кваліфікації 
(порушення вимог пункту 55 Ліцензійних умов);

майстри (інструктора) виробничого навчання не мають професійної 
кваліфікації за зазначеною професією або за суміжною, що визначається 
згідно з документом про професійну (професійно-технічну) освіту або 
досвідом практичної роботи за відповідним фахом (професією) не менше 
п’яти років (крім педагогічної чи науково-педагогічної діяльності)



(порушення вимог абзацу 5 пункту 55 Ліцензійних умов);
в таблиці № 3 за формою додатку № 37 відсутня інформація щодо 

забезпечення навчальним обладнанням трьох навчальних предметів 
(порушення вимог підпункту 6 пункту 59 Ліцензійних умов);

три навчальні предмети не забезпечені підручниками, навчальними 
посібниками, довідковою та іншою навчальною літературою (порушення 
вимог пункту 58 Ліцензійних умов).

Крім того, звертаємо увагу:
- інформація внесена до Єдиної державної електронної бази з питань освіти 
(документ № 4 електронної ліцензійної справи) не відповідає завантаженій 
таблиці № 2, за формою документу 36.
_________________ Пропозиції щодо усунення недоліків:_________________
Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи відповідно 
до Закону і Ліцензійних умов.__________________________________________

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації ^
-  начальник відділу ліцензування С.
освітньої діяльності /  Євгенія К АЛ Я СІП К О В А



Додаток і /
до наказу Міністерства освіти і науки
України від 4$. 20

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської
діяльності» (далі -  Закон)

Вих. № заяви юридичної особи 
15984

Дата 13.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1596/0/9.5-24

Дата 14.08.2024

Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад 
"Полтавський центр професійно- 
технічної освіти"

Ідентифікаційний код юридичної особи 02546884

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності за професією 7233 Слюсар 
з механоскладальних робіт з видом 
професійної підготовки: професійно- 
технічне навчання на другому 
(базовому) рівні з ліцензованим 
обсягом 45

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження 
освітньої діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - 
Ліцензійні умови) (пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

майстри (інструктора) виробничого навчання не мають професійної 
кваліфікації за зазначеною професією або за суміжною, що визначається 
згідно з документом про професійну (професійно-технічну) освіту або 
досвідом практичної роботи за відповідним фахом (професією) не менше 
п’яти років (крім педагогічної чи науково-педагогічної діяльності) 
(порушення вимог абзацу 5 пункту 55 Ліцензійних умов).

Крім того, звертаємо увагу, інформація внесена до Єдиної державної 
електронної бази з питань освіти (документ № 4 електронної ліцензійної



справи) не відповідає завантаженій таблиці № 2, за формою документу 36.

________________ Пропозиції щодо усунення недоліків:________________
Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи 
відповідно до Закону і Ліцензійних умов.______________________________

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації 
-  начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Додаток
до наказу Міністерства освіти і науки
України від 20 J4' №

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської
діяльності» (далі -  Закон)

Вих. № заяви юридичної особи 
15983

Дата 13.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1595/0/9.5-24

Дата 14.08.2024

Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад 
«Полтавський центр професійно- 
технічної освіти»

Ідентифікаційний код юридичної особи 02546884

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності за професією 7231 Слюсар з 
ремонту колісних транспортних засобів 
з видом професійної підготовки: 
первинна професійна підготовка на 
другому (базовому) рівні з 
ліцензованим обсягом 45

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

не забезпечено педагогічними працівниками (викладачами) навчальні 
предмети «Бережливе виробництво», «Навички успішної кар’єри», (документ 
№ 4 електронної ліцензійної справи) (порушення вимог пункту 55 Ліцензійних 
умов);

майстри (інструктора) виробничого навчання не мають професійної 
кваліфікації за зазначеною професією або за суміжною, що визначається 
згідно з документом про професійну (професійно-технічну) освіту або 
досвідом практичної роботи за відповідним фахом (професією) не менше 
п’яти років (крім педагогічної чи науково-педагогічної діяльності) 
(порушення вимог абзацу 5 пункту 55 Ліцензійних умов);

в таблиці № 3 за формою додатку № 37 відсутня інформація щодо 
забезпечення навчальним обладнанням двох навчальних предметів 
(порушення вимог підпункту 6 пункту 59 Ліцензійних умов);_______________



дві навчальні предмети не забезпечені підручниками, навчальними 
посібниками, довідковою та іншою навчальною літературою (порушення 
вимог пункту 58 Ліцензійних умов).

Крім того, звертаємо увагу, інформація внесена до Єдиної державної 
електронної бази з питань освіти (документ № 4 електронної ліцензійної 
справи) не відповідає завантаженій таблиці № 2, за формою документу 36.
___ _____________ Пропозиції щодо усунення недоліків:_________________
Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи відповідно 
до Закону і Ліцензійних умов.__________________________________________

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації 
-  начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток
до наказу Міністерства освіти і науки 
України

/ 6 . О#-

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіату на 
рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської
діяльності» (далі -  Закон)

В их. № заяви юридичної особи 
15794

Дата 12.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1589/0/9.5-24

Дата 13.08.2024

Найменування юридичної особи Регіональний центр професійно-технічної 
освіти №1 м.Кременчука

Ідентифікаційний код юридичної особи 02546720

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Збільшення ліцензованого обсягу за 
професією 5122 Кухар з видом професійної 
підготовки: первинна професійна 
підготовка на другому (базовому) рівні з 
ліцензованим обсягом 120

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти
Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 

діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 
від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) (пункт 1 
частини 3 статті 13 Закону), а саме:
- не забезпечено педагогічними працівниками навчальний предмет «Фізична 
культура» (документ № 4 електронної ліцензійної справи) (порушення вимог 
пункту 55 Ліцензійних умов);
- навчальний предмет «Навички для успішної кар'єри» викладатиме Тоцька О.О, 
яка має вищу освіту зі спеціальності Облік і аудит (кваліфікація - економіст з 
обліку і аудиту) та Холодильні та компресорні машини і установки (кваліфікація - 
інженер-механік) та не має відповідної освітньої кваліфікації (порушення вимог 
пункту 55 Ліцензійних умов);
- майстер (інструктор) виробничого навчання (Новохатько О.С.) не має 
професійної кваліфікації за зазначеною професією або за суміжною, що 
визначається згідно з документом про професійну (професійно-технічну) освіту 
або досвідом практичної роботи за відповідним фахом (професією) не менше 
п’яти років (крім педагогічної чи науково-педагогічної діяльності) (порушення 
вимог абзацу 5 пункту 55 Ліцензійних умов);
- відсутня актуальна інформація щодо кадрового забезпечення в Єдиній 
державній електронній базі з питань освіти, а саме: у викладачів та майстрів 
(інструкторів) виробничого навчання (Новохатько О.С., Лавринюк Н.П.,



ВісичВ.М., Козловська Н.В., Сорочинська Л.С., Баранець В.В.) відсутня 
інформація щодо тривалості навчання з підвищення кваліфікації, що обов’язково 
вноситься за формою додатку 36 (таблиця № 2) (кількості годин і навчальних 
кредитів) (порушення вимог пункту ЗО та підпункту 5 пункту 59 Ліцензійних 
умов);
- заклад освіти не забезпечений спортивним майданчиком (стадіоном) 
порушення вимог підпункту 2 пункту 56 Ліцензійних умов);
- в таблиці № 3 за формою додатку № 37 відсутня інформація щодо забезпечення 
навчального предмета «Фізична культура» навчальним обладнанням (порушення 
вимог підпункту 6 пункту 59 Ліцензійних умов).

Пропозиції щодо усунення недоліків:
Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи відповідно до 
Закону і Ліцензійних умов.________________________________________________

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації 
-  начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток
до наказу Міністерства освіти
і науки України

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні вищої освіти

(відповідно до статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської
діяльності» (далі -  Закон)

Вих. № заяви юридичної особи 
15827

Дата 17.07.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
1498/0/9.5-24

Дата 17.07.2024

Найменування юридичної особи Приватний вищий навчальний заклад 
"Медико-Природничий Університет"

Ідентифікаційний код юридичної особи 41149112

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності на другому (магістерському) 
рівні вищої освіти з ліцензованим 
обсягом 30

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні вищої освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:
- освітні компоненти «Соціологія здоров'я» та «Право в громадському здоров'ї» 

не забезпечені науково-педагогічним працівником з відповідною освітньою 
та/або професійною кваліфікацією (Ярошенко В. М. - отримана вища освіта за 
спеціальністю: Історія, кваліфікація: вчитель історії та суспільствознавства, 
кандидат політичних наук, шифр та найменування наукової спеціальності 
23.00.02 -  політичні інститути і процеси, тема дисертації: Формування 
гуманістичних цінностей у політичній свідомості молоді) (порушення вимог 
пункту 37 Ліцензійних умов);
- освітній компонент «Біостатистика» не забезпечений науково-педагогічним 

працівником з відповідною освітньою та/або професійною кваліфікацією 
(Половик О. Ю. - отримана вища освіта за спеціальністю: Лікувальна справа, 
кваліфікація: лікар, кандидат медичних наук, шифр та найменування наукової 
спеціальності 14.03.01 нормальна анатомія, тема дисертації: Топографія, 
структура та зв’язки під’язикового вегетативного вузла у осіб похилого та 
старечого віку) (порушення вимог пункту 37 Ліцензійних умов);
- освітні компоненти «Педагогіка здоров'я», «Методологія і організація



наукових досліджень», «Стратегії та моделі викладання громадського здоров'я» 
не забезпечені науково-педагогічним працівником з відповідною освітньою 
та/або професійною кваліфікацією (Імеерідзе М. Б. - отримана вища освіта за 
спеціальністю: Дошкільна освіта, кваліфікація: Викладач дошкільної педагогіки 
та психології, за спеціальністю: Фінанси, банківська справа та страхування, 
кваліфікація: магістр у сфері фінансової, банківської та страхової діяльності, за 
спеціальністю: Публічне управління та адміністрування, кваліфікація: Магістр 
публічного управління та адміністрування, за спеціальністю: Фізика,
Кваліфікація: фізика, викладача фізики, кандидат педагогічних наук, шифр та 
найменування наукової спеціальності 13.00.04 - теорія і методика професійної 
освіти, тема дисертації: «Формування медіа освітньої компетентності майбутніх 
вчителів суспільно-гуманітарних дисциплін у процесі професійної підготовки») 
(порушення вимог пункту 37 Ліцензійних умов);
- освітній компонент ««Антикорупція та доброчесність» не забезпечений 
науково-педагогічним працівником з відповідною освітньою та/або 
професійною кваліфікацією (Шпачинський І. Л. - отримана вища освіта за 
спеціальністю: Філософія, кваліфікація: Викладач університетів та закладів 
вищої освіти. Науковий співробітник (філософія), філософ, кандидат 
філософських наук, шифр та найменування наукової спеціальності 09.00.03. -  
соціальна філософія та філософія історії, тема дисертації: Творчий потенціал 
особистості і його реалізація в умовах трансформації суспільства) (порушення 
вимог пункту 37 Ліцензійних умов);
- за матеріалами електронної ліцензійної справи (документ №4) заявлені 

науково-педагогічні, педагогічні та наукові працівники, які працюють за 
основним місцем роботи, не мають відповідну освітній програмі освітню та/або 
професійну кваліфікацію (порушення вимог підпункту 4 пункту 41 Ліцензійних 
умов).
Крім того, в Єдиній державні електронній базі з питань освіти відсутня повна 
інформація про деяких науково-педагогічних працівників, зокрема: частково 
відсутня інформація про шифр та найменування наукової спеціальності та теми 
дисертації у науково-педагогічних працівників Самойленко І. Г., Зюзін В. О. та 
Башмакова Н. В., шифр наукової спеціальності та тема дисертації у науково- 
педагогічного працівника Тузової О. В., а також потребує уточнення за якою 
спеціальністю має вищу освіту Шпачинський І. Л.

Пропозиції щодо усунення недоліків:

Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи відповідно 
до Закону і Ліцензійних умов.

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації-  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток
до наказу Міністерства освіти і
науки України

' / и

Про звуження провадження освітньої діяльності ліцензіату 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до частини восьмої статті 15 Закону України "Про ліцензування видів господарської
діяльності")

Вих. № заяви юридичної особи 
16174

Дата
05.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи Дата
3456/0/9-24 06.08.2024
Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад 

"Сумський центр професійно-технічної 
освіти державної служби зайнятості"

Ідентифікаційний код юридичної особи 37283091
Вид звуження провадження освітньої Припинення провадження частини
діяльності, зазначений юридичною особою освітньої діяльності у певному місці
у заяві провадження освітньої діяльності
Рішення Припинити провадження частини 

освітньої діяльності на рівні 
професійної (професійно-технічної) 
освіти за місцем провадження освітньої 
діяльності за адресою:
СУМСЬКА ОБЛАСТЬ, СУМИ, вулиця 
Іллінська, буд. 2; Поштовий індекс: 
40000 (Навчальний комплекс №2)

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації - 
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



■/£. р£_Л&ґ# ^

Додаток ^ .2
до наказу Міністерства освіти і
науки України

Про звуження провадження освітньої діяльності ліцензіату 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до частини восьмої статті 15 Закону України "Про ліцензування видів господарської
діяльності")

Вих. № заяви юридичної особи 
16175

Дата
05.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи Дата
3455/0/9-24 06.08.2024
Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад 

"Сумський центр професійно-технічної 
освіти державної служби зайнятості"

Ідентифікаційний код юридичної особи 37283091
Вид звуження провадження освітньої Припинення провадження частини
діяльності, зазначений юридичною особою освітньої діяльності у певному місці
у заяві провадження освітньої діяльності
Рішення Припинити провадження частини 

освітньої діяльності на рівні 
професійної (професійно-технічної) 
освіти за місцем провадження освітньої 
діяльності за адресою:
СУМСЬКА ОБЛАСТЬ, СУМИ, вулиця 
Івана Піддубного, буд. 16; Поштовий 
індекс: 40007 (Навчальний корпус №7)

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації - 
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

/£ . <?# І О / Ї  № Л # 7-/«-

Про звуження провадження освітньої діяльності ліцензіату 
на рівні фахової передвищої освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності" 
статті 18 Закону України "Про фахову передвищу освіту")

Вих. № заяви юридичної особи 
16194

Дата
09.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
3522/0/9-24

Дата
12.08.2024

Найменування юридичної особи Заклад фахової передвищої освіти 
"Київський фаховий медичний коледж 
ім. П.І.Гаврося"

Ідентифікаційний код юридичної особи 02010764
Вид звуження провадження освітньої 
діяльності, зазначений юридичною особою 
у заяві

Припинення провадження частини 
освітньої діяльності у певному місці 
провадження освітньої діяльності

Рішення Припинити провадження частини 
освітньої діяльності на рівні фахової 
передвищої освіти за місцем 
провадження освітньої діяльності за 
адресою:
М.КИЇВ, вулиця академіка Білецького, 
буд. 14; Поштовий індекс: 03126 
(їдальня)

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації — 
начальник відділу ліцензування  ̂
освітньої діяльності 7 7 ^ 7 ^  Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток * / / . /
до наказу Міністерства освіти і науки 
України

04" ._______ 2024 №

Про внесення змін у ліцензію на провадження освітньої діяльності ліцензіату 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 9 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності")

Вих. № заяви юридичної особи 
15823

Дата
13.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
3538/0/9-24

Дата
13.08.2024

Найменування юридичної особи Товариство з обмеженою 
відповідальністю "ЦТОР"

Ідентифікаційний код юридичної особи 37064960
Вид внесення змін у ліцензію на 
провадження освітньої діяльності, 
зазначений юридичною особою у заяві

У зв’язку із зміною місця провадження 
освітньої діяльності

Рішення Внести зміни у ліцензію на 
провадження освітньої діяльності на 
рівні професійної (професійно- 
технічної) освіти у зв’язку із новим 
місцем провадження освітньої 
діяльності за адресою:
ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТЬ, 
КРИВИЙ РІГ, вулиця Симбірцева, буд. 
2А; Поштовий індекс: 50029 (Будівля 
навчальних приміщень)

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації-  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСШКОВА



Додаток ^
до наказу Міністерства освіти і науки 
України
_______ у #  ^  2024

Про внесення змін у ліцензію на провадження освітньої діяльності ліцензіату 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 9 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності")

Вих. № заяви юридичної особи 
15825

Дата
13.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи Дата
3537/0/9-24 13.08.2024
Найменування юридичної особи Товариство з обмеженою 

відповідальністю "ЦТОР"
Ідентифікаційний код юридичної особи 37064960
Вид внесення змін у ліцензію на У зв’язку із зміною місця провадження
провадження освітньої діяльності, 
зазначений юридичною особою у заяві

освітньої діяльності

Рішення Внести зміни у ліцензію на 
провадження освітньої діяльності на 
рівні професійної (професійно- 
технічної) освіти у зв’язку із новим 
місцем провадження освітньої 
діяльності за адресою:
ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТЬ, 
КРИВИЙ РІГ, вулиця Кропивницького, 
буд. 216; Поштовий індекс: 50029 
(Готель "Оптіма Делюкс")

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації-  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток - / / . З
до наказу Міністерства освіти і науки 
України
________/У, 2024 №

Про внесення змін у ліцензію на провадження освітньої діяльності ліцензіату 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 9 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності")

Вих. № заяви юридичної особи 
16196

Дата
11.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи Дата
3523/0/9-24 12.08.2024
Найменування юридичної особи Дзержинська автомобільна школа 

Товариства сприяння обороні України
Ідентифікаційний код юридичної особи 02723837
Вид внесення змін у ліцензію на У зв’язку із зміною місця провадження
провадження освітньої діяльності, 
зазначений юридичною особою у заяві

освітньої діяльності

Рішення Внести зміни у ліцензію на 
провадження освітньої діяльності на 
рівні професійної (професійно- 
технічної) освіти у зв’язку із новим 
місцем провадження освітньої 
діяльності за адресою:
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСТЬ, ПОЛТАВА, 
вулиця Великорогізнянська, буд. 31а 
(Маневровий майданчик)

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації-  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток у /. //
до наказу Міністерства освіти і науки 
України
_______ уУ . Ж  2024 №

Про внесення змін у ліцензію на провадження освітньої діяльності ліцензіату 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 9 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності")

Вих. № заяви юридичної особи 
15056

Дата
12.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи Дата
3539/0/9-24 13.08.2024
Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад 

"Тернопільський навчально-курсовий 
комбінат"

Ідентифікаційний код юридичної особи 00914361
Вид внесення змін у ліцензію на У зв’язку із зміною місця провадження
провадження освітньої діяльності, 
зазначений юридичною особою у заяві

освітньої діяльності

Рішення Внести зміни у ліцензію на 
провадження освітньої діяльності на 
рівні професійної (професійно- 
технічної) освіти у зв’язку із новим 
місцем провадження освітньої 
діяльності за адресою:
ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСТЬ, 
КРЕМЕНЕЦЬКИЙ РАЙОН, 
КРЕМЕНЕЦЬ, вулиця Чернихівського, 
буд. 8; Поштовий індекс: 47003 
(Комплекс: (навчальні приміщення, 
адміністративні приміщення, 
майстерні, гуртожиток))

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації-  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток У
до наказу Міністерства освіти
і науки України

Ж  -А-

Про внесення змін у ліцензію на провадження освітньої діяльності ліцензіату 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 9 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності")

Вих. № заяви юридичної особи 
16144

Дата
08.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
3506/0/9-24

Дата
09.08.2024

Найменування юридичної особи Державний професійно-технічний 
навчальний заклад "Житомирський 
навчальний центр №4"

Ідентифікаційний код юридичної особи 32988680
Найменування відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

Коростенська філія державного 
професійно-технічного навчального 
закладу "Житомирський навчальний 
центр №4"

Ідентифікаційний код відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

33802528

Вид внесення змін у ліцензію на 
провадження освітньої діяльності, 
зазначений юридичною особою у заяві

У зв’язку із зміною місця провадження 
освітньої діяльності

Рішення Внести зміни у ліцензію на 
провадження освітньої діяльності на 
рівні професійної (професійно- 
технічної) освіти у зв’язку із новим 
місцем провадження освітньої 
діяльності за адресою:
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСТЬ, 
КОРОСТЕНЬ, шосе Білокоровицьке, 
буд. 4; Поштовий індекс: 11500 
(Коростенська філія державного 
професійно-технічного навчального 
закладу "Житомирський навчальний 
центр №4")

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації- . 
начальник відділу ліцензування с 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток // 'ґ . 6
до наказу Міністерства освіти і
науки України

(?£ л Г & ґ - Л .

Про внесення змін у ліцензію на провадження освітньої діяльності ліцензіату 
на рівні професійної (професійно-технічної’) освіти

(відповідно до статті 9 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності")

Вих. № заяви юридичної особи 
15835

Дата
05.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи 
3457/0/9-24

Дата
06.08.2024

Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад 
"Сумський центр професійно-технічної 
освіти державної служби зайнятості"

Ідентифікаційний код юридичної особи 37283091
Вид внесення змін у ліцензію на 
провадження освітньої діяльності, 
зазначений юридичною особою у заяві

У зв’язку із зміною місця провадження 
освітньої діяльності

Рішення Внести зміни у ліцензію на 
провадження освітньої діяльності на 
рівні професійної (професійно- 
технічної) освіти у зв’язку із новим 
місцем провадження освітньої 
діяльності за адресою:
СУМСЬКА ОБЛАСТЬ, СУМИ, 
проспект Свободи, буд. 38/Б; 
Поштовий індекс: 40000 (Гуртожиток)

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації - 
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток 4 *2
до наказу Міністерства освіти і науки 
України
_______/У, Ов>, 2024 № Ж Р - м-

Про внесення змін у ліцензію на провадження освітньої діяльності ліцензіату у
сфері післядипломної освіти

(відповідно до статті 9 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності")

Вих. № заяви юридичної особи 
16199

Дата
12.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи Дата
3540/0/9-24 13.08.2024
Найменування юридичної особи Вінницький національний медичний 

університет ім. М. І. Пирогова
Ідентифікаційний код юридичної особи 02010669
Вид внесення змін у ліцензію на У зв’язку із зміною місця провадження
провадження освітньої діяльності, 
зазначений юридичною особою у заяві

освітньої діяльності

Рішення Внести зміни у ліцензію на 
провадження освітньої діяльності у 
сфері післядипломної освіти у зв’язку 
із новим місцем провадження освітньої 
діяльності за адресою:
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСТЬ, 
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ, вулиця Пілотська, 
буд. 1; Поштовий індекс: 29009 
(Навчальні приміщення кафедри 
хірургії з курсом стоматології ФПО 
ВНМУ на базі "Подільська приватна 
хірургічна клініка професора 
Суходолі")

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації-  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток /
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
___________ / 6 . <2 1 *

Про внесення змін у ліцензію на провадження освітньої діяльності ліцензіату
на рівні вищої освіти

(відповідно до статті 9 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності")

Вих. № заяви юридичної особи 
16088

Дата
09.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи Дата
3520/0/9-24 12.08.2024
Найменування юридичної особи Приватний заклад вищої освіти 

"Дніпровський інститут медицини та 
громадського здоров'я"

Ідентифікаційний код юридичної особи 42416331
Вид внесення змін у ліцензію на У зв’язку із зміною місця провадження
провадження освітньої діяльності, 
зазначений юридичною особою у заяві

освітньої діяльності

Рішення Внести зміни у ліцензію на 
провадження освітньої діяльності на 
рівні вищої освіти у зв’язку із новим 
місцем провадження освітньої 
діяльності за адресою:
ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТЬ, 
ДНІПРО, шосе Запорізьке, буд. 11; 
Поштовий індекс: 49107 (Учбовий 
корпус)

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації-  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА



Додаток
до наказу Міністерства освіти
і науки України

Про внесення змін у ліцензію на провадження освітньої діяльності ліцензіату
на рівні вищої освіти

(відповідно до статті 9 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності")

Вих. № заяви юридичної особи 
16089

Дата
09.08.2024

Вх. № заяви юридичної особи Дата
3521/0/9-24 12.08.2024
Найменування юридичної особи Приватний заклад вищої освіти 

"Дніпровський інститут медицини та 
громадського здоров'я"

Ідентифікаційний код юридичної особи 42416331
Вид внесення змін у ліцензію на У зв’язку із зміною місця провадження
провадження освітньої діяльності, 
зазначений юридичною особою у заяві

освітньої діяльності

Рішення Внести зміни у ліцензію на 
провадження освітньої діяльності на 
рівні вищої освіти у зв’язку із новим 
місцем провадження освітньої 
діяльності за адресою:
ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТЬ, 
ДНІПРО, вулиця Степана Бендери, буд. 
18; Поштовий індекс: 49006 
(Бібліотека)

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації-  
начальник відділу ліцензування 
освітньої діяльності Євгенія БАЛЯСНІКОВА


